1

ПРОТОКОЛ № 9

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                 24 мая 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Мамошин М.А, Орешкин С.И., Бобылев С.Ю,

Тирских С.В., Кошарный А.П., Романов О.С.

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса: Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев

С.Г., зам. исполнительного директора – Штерн Я.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. План работы Коллегии на 2011г.

2. Утверждение даты Общего собрания

3. Повестка Общего собрания

4. Новые Требования к выдаче Свидетельств

5. Исключение из реестра членов СРО НП ГАИП

6. Командировка Лявданского ВЭ в Москву в Минрегионразвития на заседание

рабочей группы по стратегическому и территориальному планированию 25.05.11

7. Информация о проверках Прокуратуры СПб

8. Прием в штат СРО НП ГАИП юриста

По первому вопросу  члены Коллегии обсудили План работы Коллегии на 2011г., внесли в

него дополнения.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Утвердить План работы Коллегии на 2011г. с внесенными поправками.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г. Предложил назначить дату проведения

внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАИП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Провести Общее собрание 21 июня 2011г. Исполнительной дирекции

уведомить всех членов СРО НП ГАИП.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. Предложил включить в повестку Общего

собрания следующие вопросы:

- Утверждение новой редакции Требований к выдаче Свидетельств

- Отчет Исполнительной дирекции о состоянии Компенсационного фонда СРО НП ГАИП,

продление депозитного договора.

- Исключение из реестра СРО НП ГАИП ООО «ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное

проектирование».

- Продление договора беспроцентного займа с Санкт-Петербургским Союзом

архитекторов.

Решили:  Окончательную повестку Общего собрания сформировать на следующем

заседании Коллегии. Членам Коллегии подготовить свои предложения.

2

По четвертому вопросу выступил Факеев С.Г. с предложением обсудить подготовленный

проект Требований к выдаче Свидетельств в соответствии с Постановлением Правительства

№ 207 "О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми

организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных

объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных

объектов".

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Вынести на обсуждение и утверждение Общим собранием членов СРО НП

ГАИП проект Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, подготовленный в

соответствии с Постановлением Правительства РФ № 207. Исполнительной дирекции

разослать членам СРО НП ГАИП текст Требований для ознакомления и внесения

предложений и поправок.

По пятому вопросу Факеев С.Г. сообщил о необходимости принять решение о членстве в

СРО НП ГАИП ООО «ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное проектирование», отметил

невыполнение указанным членом Партнерства  на основании:

1)  п.4.10.3 Устава СРО НП ГАИП – «Неоднократная неуплата в течение одного года или

несвоевременная уплата в течение одного года членских взносов». На 24.05.2011г. ООО

«ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное проектирование» не оплачены членские взносы за 1 и 2

кварталы 2011г. в размере 36 000 руб.;

2) п. 4.10.5 Устава СРО НП ГАИП – «Нарушение Устава Организации, стандартов и правил,

а также иных обязательных документов, принятых на Общем собрании Организации». На

24.05.2011г. ООО «ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное проектирование» не представлен пакет

документов для контрольной проверки;

3) п. 4.10.9 Устава СРО НП ГАИП – «Отсутствие у члена Организации свидетельства о

допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства». На 24.05.2011г. ООО «ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное

проектирование» не получило Свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, оформленное в соответствии с Приказом Министерства регионального развития

Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624 "Об утверждении Перечня видов работ по

инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства"

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Вынести на Общее собрание вопрос об исключении из реестра членов СРО

НП ГАИП ООО «ЛенЗНИИЭП. Экспериментальное проектирование». Основание

исключения – нарушение Устава СРО НП ГАИП.

По шестому вопросу  выступил Лявданский В.Э. с   сообщением о приглашении принять

участие в заседании рабочей группы по стратегическому и территориальному планированию,

которое состоится 25.05.11 в Минрегионразвития, г. Москва.

Голосовали:

«За» - единогласно;

3

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Направить Лявданского В.Э. на заседание рабочей группы по

стратегическому и территориальному планированию, которое состоится 25.05.11 в

Минрегионразвития, г. Москва, за счет средств СРО НП ГАИП.

По седьмому вопросу Факеев С.Г. сообщил о включении СРО НП ГАИП в план проверок

Прокуратуры Санкт-Петербурга по вопросам соблюдения требований Федерального закона

№ 315 ФЗ «О саморегулируемых организациях». Проинформировал членов Коллегии о

результатах беседы с представителем Прокуратуры.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По восьмому вопросу Факеев С.Г. предложил вести в штат Исполнительной дирекции СРО

НП ГАИП юриста, используя заложенную в штатное расписание вакансию.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Принять в штат СРО НП ГАИП юриста.

Разное:

1. Выступил Лявданский В.Э. с предложением разместить в информационном бюллетене

«Архитектурный Петербург» рекламный модуль СРО НП ГАИП.

Голосовали:
«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Разместить в информационном бюллетене «Архитектурный Петербург»

рекламный модуль СРО НП ГАИП. Выделить из статьи Сметы доходов/расходов СРО НП

ГАИП на 2011г. 47 200 руб. Исполнительной дирекции оформить необходимые документы.

Председатель Коллегии                                                                   Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                           Штерн Я.В.